
Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 84 

 

1 
 

ISSN 1505-0742 

 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 
 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 84 

styczeń 2020 – marzec 2020 

poz. 5072 - 5089 

 

 

5072. ARCZEWSKA Magdalena, Magdalena Dutkiewicz. – Strategie czy przystosowanie? : 

sytuacja organizacji pozarządowych w Polsce po 2015 roku. – Kraków : Oficyna Wydawnicza 

Impuls , 2019. – 71 s. : tab. ; 23,8 cm. 

e - ISBN : 978-83-8095-761-9 
Dostępność: https://www.impulsoficyna.com.pl/katalog/strategie-czy-przystosowanie,2136,pdf.html  
 

5073. BANIAK Józef. - Losy powołań kapłańskich i zakonnych w Kościele rzymskokatolickim 

w Polsce w latach 1900-2018 : studium socjologiczne. - Kraków : Zakład Wydawniczy Nomos 

, 2019. - 290 s. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-7688-535-3 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy Nomos, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, www.nomos.pl ; 

https://www.nomos.pl/ksiazki/448-losy-powolan-kaplanskich-i-zakonnych-w-kosciele-rzymskokatolickim-w-

polsce-w-latach-1900-2018.html  

 

5074. CEKIERA Rafał, Urszula Swadźba, Monika Żak. - Wiedza ekonomiczna,  praca, 

przedsiębiorczość, konsumpcja : świadomość ekonomiczna polskich  studentów. - Katowice : 

Wydawnictwo UŚ, 2019. -  256 s. ; cm 

ISBN : 978-83-226-3643-5 
Dostępność: https://wydawnictwo.us.edu.pl/node/20283 

 

5075. GĄDECKI Jacek, Marcin Jewdokimow, Magdalena Żadkowska. – Tu się pracuje! : 

socjologiczne studium pracy zawodowej prowadzonej w domu na zasadach telepracy. – 

Kraków : Wydawnictwo LIBRON – Filip Lohner , 2017. – 212 s. ; 21 cm. 

ISBN : 978-83-657-0546-4 
Sprzedaż: https://www.znak.com.pl/ksiazka/tu-sie-pracuje-socjologiczne-studium-pracy-zawodowej-

prowadzonej-w-domu-na-zasadach-telepracy-gadecki-jacek-jewdokimow-marcin-zadkowska-magdalena-

110119  

https://www.impulsoficyna.com.pl/katalog/strategie-czy-przystosowanie,2136,pdf.html
http://www.nomos.pl/
https://www.nomos.pl/ksiazki/448-losy-powolan-kaplanskich-i-zakonnych-w-kosciele-rzymskokatolickim-w-polsce-w-latach-1900-2018.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/448-losy-powolan-kaplanskich-i-zakonnych-w-kosciele-rzymskokatolickim-w-polsce-w-latach-1900-2018.html
https://wydawnictwo.us.edu.pl/node/20283
https://www.znak.com.pl/ksiazka/tu-sie-pracuje-socjologiczne-studium-pracy-zawodowej-prowadzonej-w-domu-na-zasadach-telepracy-gadecki-jacek-jewdokimow-marcin-zadkowska-magdalena-110119
https://www.znak.com.pl/ksiazka/tu-sie-pracuje-socjologiczne-studium-pracy-zawodowej-prowadzonej-w-domu-na-zasadach-telepracy-gadecki-jacek-jewdokimow-marcin-zadkowska-magdalena-110119
https://www.znak.com.pl/ksiazka/tu-sie-pracuje-socjologiczne-studium-pracy-zawodowej-prowadzonej-w-domu-na-zasadach-telepracy-gadecki-jacek-jewdokimow-marcin-zadkowska-magdalena-110119


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 84 

 

2 
 

5076. GLINOWIECKI Mateusz. - Chory na schizofrenię w rodzinie i w środowisku społecznym 

- potrzeba wsparcia : analiza socjologiczna. - Kraków : Zakład Wydawniczy Nomos , 2019. - 

381, [1] s. : il. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-7688-515-5 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy Nomos, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, www.nomos.pl ; 

https://www.nomos.pl/ksiazki/450-chory-na-schizofrenie-w-rodzinie-i-w-srodowisku-spolecznym-potrzeba-

wsparcia.html  
 

5077. MAZUR Jadwiga, Małgorzata Kuć. - Marginalizacja – ujęcie wielowymiarowe : 

przejawy, skutki, przeciwdziałanie. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. - 

199 s. ; 21 cm. 

ISBN: 978-83-66470-02-6 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

https://scholar.com.pl/en/glowna/3988-marginalizacja-ujecie-wielowymiarowebr-przejawy-skutki-

przeciwdzialanie.html  
 

5078. MODRZYK Ariel. - Społeczeństwo marnotrawców? : funkcje i status normy 

niemarnowania żywności. - Kraków : Zakład Wydawniczy Nomos. - 373, [1] s. : il., wykr. ; 24 

cm. 

ISBN : 978-83-7688-536-0 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy Nomos, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, www.nomos.pl ; 

https://www.nomos.pl/ksiazki/451-spoleczenstwo-marnotrawcow-funkcje-i-status-normy-niemarnowania-

zywnosci.html 
 

5079. NIELIBERALNA rewolucja w Polsce / red. nauk. Jo Harper. – Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe Scholar, 2020. - 263 s. ; 21 cm. 

ISBN : 978-83-65390-33-2 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ;   

https://scholar.com.pl/en/glowna/3999-nieliberalna-rewolucja-w-

polsce.html?search_query=NIELIBERALNA+rewolucja+w+Polsce++&results=337  

Zawartość: Od wydawcy; Podziękowania; HARPER Jo: Przedmowa; HARPER Jo: Koniec z „Bolkami”! 

Część pierwsza. Władza PiS: HARPER Jo: Nieliberalna, aliberalna czy antyliberalna?; RYCHARD Andrzej: Co 

w Polsce się skończyło i co może się zacząć?; OST David: Tendencje autorytarne w Polsce; PORTER-SZŰCS 

Brian: Triumf komunizmu narodowego; LIPIŃSKI Artur, STĘPIŃSKA Agnieszka: Populizm prawicowy 

w Polsce; RICHARDSON Nicholas: Jaki kryzys konstytucyjny? 

Część druga. Polityka historyczna: ŚREDNICKA Joanna: Nowy romantyzm; DARASZ Jan: Zanurzeni w historii; 

STAŃCZYK Ewa: Polska kultura upamiętnienia; CZAJA Dariusz: Polski teatr śmierci. 

Część trzecia. Polityka normalności: CHOWANIEC Urszula: W imię „normalnej” rodziny; BASIUK Tomasz: 

Mówiąc bez ogródek; ASCHERSON Neal: Chrzest Polski i cała reszta; PEASE Neal: Obrońcy wiary; RAE Gavin: 

Ekonomia polityczna PiS; HARPER Jo: PiS: Między mitem a populizmem. 
 

5080. NOWICKA Ewa, Maciej Witkowski. - Dlaczego swój? Dlaczego obcy? : mniejszość 

romska we współczesnej Polsce. - Kraków : Zakład Wydawniczy Nomos , 2019. - 212 stron ; 

21 cm. 

ISBN : 978-83-7688-509-4 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy Nomos, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, www.nomos.pl ; 

https://www.nomos.pl/ksiazki/457-dlaczego-swoj-dlaczego-obcy-mniejszosc-romska-we-wspolczesnej-

polsce.html  
 

5081. ORIENTACJA seksualna : źródła i konteksty / red. nauk. Wojciech Łukasz Dragan, 

Grzegorz Iniewicz. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2020. -  246 s. ; 25 cm. 

ISBN: 978-83-65390-99-8 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ;  

https://scholar.com.pl/en/psychology-and-pedagogy/3989-orientacja-seksualna-br-zrodla-i-

konteksty.html?search_query=ORIENTACJA+seksualna+%3A+zrodla+i+konteksty+&results=68  

Zawartość: DRAGAN Wojciech Łukasz, INIEWICZ Grzegorz: Wprowadzenie. 

http://www.nomos.pl/
https://www.nomos.pl/ksiazki/450-chory-na-schizofrenie-w-rodzinie-i-w-srodowisku-spolecznym-potrzeba-wsparcia.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/450-chory-na-schizofrenie-w-rodzinie-i-w-srodowisku-spolecznym-potrzeba-wsparcia.html
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/en/glowna/3988-marginalizacja-ujecie-wielowymiarowebr-przejawy-skutki-przeciwdzialanie.html
https://scholar.com.pl/en/glowna/3988-marginalizacja-ujecie-wielowymiarowebr-przejawy-skutki-przeciwdzialanie.html
http://www.nomos.pl/
https://www.nomos.pl/ksiazki/451-spoleczenstwo-marnotrawcow-funkcje-i-status-normy-niemarnowania-zywnosci.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/451-spoleczenstwo-marnotrawcow-funkcje-i-status-normy-niemarnowania-zywnosci.html
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/en/glowna/3999-nieliberalna-rewolucja-w-polsce.html?search_query=NIELIBERALNA+rewolucja+w+Polsce++&results=337
https://scholar.com.pl/en/glowna/3999-nieliberalna-rewolucja-w-polsce.html?search_query=NIELIBERALNA+rewolucja+w+Polsce++&results=337
http://www.nomos.pl/
https://www.nomos.pl/ksiazki/457-dlaczego-swoj-dlaczego-obcy-mniejszosc-romska-we-wspolczesnej-polsce.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/457-dlaczego-swoj-dlaczego-obcy-mniejszosc-romska-we-wspolczesnej-polsce.html
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/en/psychology-and-pedagogy/3989-orientacja-seksualna-br-zrodla-i-konteksty.html?search_query=ORIENTACJA+seksualna+%3A+zrodla+i+konteksty+&results=68
https://scholar.com.pl/en/psychology-and-pedagogy/3989-orientacja-seksualna-br-zrodla-i-konteksty.html?search_query=ORIENTACJA+seksualna+%3A+zrodla+i+konteksty+&results=68


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 84 

 

3 
 

Część I. Źródła: GRUNT-MEJER Katarzyna, INIEWICZ Grzegorz: Rozdział 1. Psychospołeczne korelaty 

orientacji seksualnej; DRAGAN Wojciech Łukasz: Rozdział 2. Genetyczne i epigenetyczne uwarunkowania 

orientacji seksualnej; FOLKIERSKA-ŻUKOWSKA Monika, DRAGAN Wojciech Łukasz: Rozdział 3. Czynniki 

prenatalne a orientacja seksualna. 

Część II. Konteksty: INIEWICZ Grzegorz, NIEBUDEK Anna: Rozdział 4. Stres mniejszościowy – czynniki 

ryzyka i czynniki chroniące; WINIEWSKI Mikołaj, BULSKA Dominika: Rozdział 5. Uprzedzenia i przemoc 

wobec osób LGBT – diagnoza zjawiska i jego konsekwencje; MIZIELIŃSKA Joanna, STASIŃSKA Agata: 

Rozdział 6. Barwy ochronne: doświadczenie (nie)jawności rodzin z wyboru w Polsce; ADAMEK Dominik, BROL 

Michał, CHRUPAŁA-PNIAK Małgorzata, WOJTYNA Ewa: Rozdział 7. Postrzeganie miejsca pracy a satysfakcja 

zawodowa w grupie pracowników nieheteronormatywnych; INIEWICZ Grzegorz, OGAREK-SZULC Karolina: 

Rozdział 8. Specyfika sytuacji młodzieży i kontekst rodzinny; INIEWICZ Grzegorz: Rozdział 9. Zdrowie 

psychiczne osób nieheteronormatywnych. 

 

5082. OSIŃSKA Małgorzata. – Międzymiejsce : współczesny Hongkong w poszukiwaniu 

własnej tożsamości. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. - 240 s. ; 25 cm. 

ISBN : 978-83-65390-02-8 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

https://scholar.com.pl/en/glowna/3961-miedzymiejscebr-wspolczesny-hongkong-w-poszukiwaniu-wlasnej-

tozsamosci.html?search_query=Miedzymiejsce+%3A+wspolczesny+Hongkong+w+poszukiwaniu+wlasnej+tozs

amosci&results=221  

 

5083. OSWAJANIE niepewności : studia społeczno-ekonomiczne nad młodymi pracownikami 

sprekaryzowanymi / red. nauk. Adam Mrozowicki, Jan Czarzasty. – Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe Scholar, 2020. - 420 s. ;  25 cm. 

ISBN : 978-83-65390-78-3 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ;  

https://scholar.com.pl/en/glowna/3983-oswajanie-niepewnoscibr-studia-spoleczno-ekonomiczne-nad-mlodymi-

pracownikami-sprekaryzowanymi.html?search_query=OSWAJANIE+niepewnosci+%3A+studia+spoleczno-

ekonomiczne+nad+mlodymi+pracownikami+sprekaryzowanymi&results=583  

Zawartość: MROZOWICKI Adam, CZARZASTY Jan: Od redaktorów; TRAPPMANN Vera: Od zespołu 

niemieckiego. 

Część I. Teoretyczno-metodologiczne wymiary badań nad pracownikami sprekaryzowanymi: MROZOWICKI 

Adam, KAROLAK Mateusz, CZARZASTY Jan, GARDAWSKI Juliusz, DRABINA-RÓŻEWICZ Aleksandra, 

KRASOWSKA Agata, ANDREJCZUK Magdalena: 1. Prekaryzacja pracy a świadomość społeczna i strategie 

życiowe ludzi młodych: ramy teoretyczne; KAROLAK Mateusz: 2. Społeczno-ekonomiczne konteksty 

prekaryzacji pracy młodych w Polsce; CZARZASTY Jan: 3. Od stoczniowców do prekariuszy. Trzydzieści lat 

badań nad gospodarką dobrze urządzoną w SGPiS/SGH; MROZOWICKI Adam: 4. Badania biograficzne nad 

młodymi pracownikami sprekaryzowanymi: kontekst metodologiczny. 

Część II. Wybrane aspekty świadomości i strategii życiowych młodych pracowników sprekaryzowanych 

w Polsce: KRASOWSKA Agata:  5. Biograficzne doświadczenie pracy młodych pracowników 

Sprekaryzowanych; DRABINA-RÓŻEWICZ Aleksandra: 6. Prekaryzacja a proces wchodzenia w dorosłość; 

BURSKI Jacek, ANDREJCZUK Magdalena: 7. Życie poza pracą młodych sprekaryzowanych pracowników; 

BURSKI Jacek: 8. Prekaryjność jako potencjał trajektoryjny; ANDREJCZUK Magdalena: 9. Prekaryzacja pracy 

a przedsiębiorczość; DRABINA-RÓŻEWICZ Aleksandra: 10. Prekaryzacja a kobiecość i męskość: KAROLAK 

Mateusz: 11. Odczarowanie i normalizacja migracji. Prekaryzacja pracy młodych Polaków a procesy migracyjne; 

MROZOWICKI Adam: 12. Świadomość polityczna i zaangażowanie zbiorowe ludzi młodych; BŁASZKIEWICZ 

Przemysław: 13. Nie wierzę politykom. Społeczne źródła absencji 

wyborczej studentów. 

 Część III. Prekaryjność po polsku i niemiecku: wyniki badań porównawczych: GARDAWSKI Juliusz: 14. Wizje 

gospodarki dobrze urządzonej młodzieży polskiej i młodzieży niemieckiej; TRAPPMANN Vera, SEEHAUS 

Alexandra, NEUMANN Denis: 15. Młodzi prekariusze w Niemczech; KRASOWSKA Agata, MROZOWICKI 

Adam, SEEHAUS Alexandra, TRAPPMANN Vera: 16. Doświadczenie klasy i prekaryzacji w biografiach 

młodych pracowników w Polsce i Niemczech; MROZOWICKI Adam, TRAPPMANN Vera, SEEHAUS 

Alexandra, KAROLAK Mateusz,KRASOWSKA Agata, LORENZEN Jule-Marie: 17. Typologia strategii 

życiowych pracowników sprekaryzowanych. 

MROZOWICKI Adam, CZARZASTY Jan: Zakończenie. 

 

mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/en/glowna/3961-miedzymiejscebr-wspolczesny-hongkong-w-poszukiwaniu-wlasnej-tozsamosci.html?search_query=Miedzymiejsce+%3A+wspolczesny+Hongkong+w+poszukiwaniu+wlasnej+tozsamosci&results=221
https://scholar.com.pl/en/glowna/3961-miedzymiejscebr-wspolczesny-hongkong-w-poszukiwaniu-wlasnej-tozsamosci.html?search_query=Miedzymiejsce+%3A+wspolczesny+Hongkong+w+poszukiwaniu+wlasnej+tozsamosci&results=221
https://scholar.com.pl/en/glowna/3961-miedzymiejscebr-wspolczesny-hongkong-w-poszukiwaniu-wlasnej-tozsamosci.html?search_query=Miedzymiejsce+%3A+wspolczesny+Hongkong+w+poszukiwaniu+wlasnej+tozsamosci&results=221
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/en/glowna/3983-oswajanie-niepewnoscibr-studia-spoleczno-ekonomiczne-nad-mlodymi-pracownikami-sprekaryzowanymi.html?search_query=OSWAJANIE+niepewnosci+%3A+studia+spoleczno-ekonomiczne+nad+mlodymi+pracownikami+sprekaryzowanymi&results=583
https://scholar.com.pl/en/glowna/3983-oswajanie-niepewnoscibr-studia-spoleczno-ekonomiczne-nad-mlodymi-pracownikami-sprekaryzowanymi.html?search_query=OSWAJANIE+niepewnosci+%3A+studia+spoleczno-ekonomiczne+nad+mlodymi+pracownikami+sprekaryzowanymi&results=583
https://scholar.com.pl/en/glowna/3983-oswajanie-niepewnoscibr-studia-spoleczno-ekonomiczne-nad-mlodymi-pracownikami-sprekaryzowanymi.html?search_query=OSWAJANIE+niepewnosci+%3A+studia+spoleczno-ekonomiczne+nad+mlodymi+pracownikami+sprekaryzowanymi&results=583


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 84 

 

4 
 

5084. SADOWSKI Andrzej. - Społeczeństwo wielokulturowe z perspektywy pogranicza. - 

Kraków : Zakład Wydawniczy Nomos , 2019. - 252 strony ; 25 cm. 

ISBN : 978-83-7688-519-3 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy Nomos, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, www.nomos.pl ; 

https://www.nomos.pl/ksiazki/455-spoleczenstwo-wielokulturowe-z-perspektywy-pogranicza.html  

 

5085. SMEŁKA-Leszczyńska Zofia. – Usunąć do 30 dni : semiotyka polskich plakatów 

wyborczych. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2020. -  324 s. ;  25 cm. 

ISBN: 978-83-65390-60-8 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ;    

 

5086. SKARŻYŃSKA Krystyna. – My. Portret psychologiczno-społeczny Polaków z polityką 

w tle. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2020. -  312 s. ; 25 cm. 

ISBN : 978-83-7383-989-2 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ;  

https://scholar.com.pl/en/glowna/3985-my-br-portret-psychologiczno-spoleczny-polakow-br-z-polityka-w-

tle.html?search_query=My.+Portret+psychologiczno-spoleczny+Polakow+z+polityka+w+tle&results=501  

 

5087. SZTOMPKA Piotr. – Słownik Socjologiczny : 1000 pojęć. – Kraków : Znak Horyzont, 

2019. – 400 s. ; 20 cm. 

ISBN : 978-83-240-7832-5 
Sprzedaż: https://www.znak.com.pl/ksiazka/slownik-socjologiczny-piotr-sztompka-166788  

 

5088. WITOSZEK Nina. - Korzenie antyautorytaryzmu. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

Scholar, 2020. -  277 s. ; 21 cm. 

ISBN : 978-83-65390-65-3 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ;  https://scholar.com.pl/en/new-

releases/3993-korzenie-antyautorytaryzmu.html?search_query=Korzenie+antyautorytaryzmu&results=4  

 

5089. WYOBRAŻONE, przeżyte i przedstawione : księga pamiątkowa dla Profesora Janusza 

Muchy / red. Łukasz Krzyżowski, Katarzyna Leszczyńska, Maria Szmeja. – Kraków : NOMOS 

, 2019. – 391 s. ; 23,5 cm. 

ISBN : 978-83-7688-537-7 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy Nomos, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, www.nomos.pl ;  

https://www.nomos.pl/ksiazki/459-wyobrazone-przezyte-i-przedstawione.html   

Zawartość: Wyobrażone, przeżyte i przedstawione. Wstęp do tomu jubileuszowego dla Profesora Janusza Muchy. 

Część I. Biograficznie i autobiograficznie: KEEN Mike F.: The Serendipty of History; OSTA David:  A Quiet 

Giant; ŁUCZAJ Kamil, KACZOROWSKI Karol: Rozwijanie wyobraźni socjologicznej. Janusz Mucha jako 

nauczyciel; KUBICA Grażyna: Intelektualne epifanie, czyli o emocjach w nauce. Szkic autoetnograficzny. 

Część II. Klasyczna socjologia i jej recepcje: HAŁAS Elżbieta: Miejsce kultury w socjologii relacyjnej; FAIST 

Thomas: A Primer on Social Integration: Participation and Social Cohesion in Global Compats; PIETROWICZ 

Krzysztof: Dlaczego klasycy? Krótkie rozważania na marginesie lektury C. Wrighta Millsa. 

Część III. Struktury społeczne i ich dynamika: SLANY Krystyna: Starzenie się społeczeństwa i wyzwania 

w zakresie opieki troski w kontekście przemian rodzin i migracji; BABIŃSKI Grzegorz: Migracje i ich następstwa; 

KRZYŻOWSKI Łukasz, SUWADA Katarzyna: Od muchy owocówki do „techno opieki”. Ambiwalentność 

nowych technologii w kontekście starzejących się społeczeństw; STANEK Mikołaj, REQUENA Miguel: 

Immigration and Demographic Social Class Identity: The Case of Spain; LIUBIMAU Siarhei: Soviet Nuclear 

Towns from a Planetary Urbanization Perspective. 

Część IV. Oblicza etniczności, dominacji i władzy: ŁODZIŃSKI Sławomir: Dominacja, władza i nazwy. Wokół 

problemów wprowadzania dodatkowych nazw miejscowości w językach mniejszości narodowych; SZMEJA 

Maria, WOJAKOWSKI Dariusz: Mniejszości wobec dominacji kulturowej i przemian demokratycznych w Polsce. 

Ślązacy i Ukraińcy;  MICHNA Ewa, WARMIŃSKA-ZYGMUNT Katarzyna: Dystans – zaangażowanie – 

uwikłanie. Badacz wobec społeczności mniejszościowych; SOŁDRY-GWIŻDŻ Teresa: „Inny Śląsk”. 

Przesiedleńcy z Kresów Wschodnich II Rzeczypospolitej na śląsku Opolskim w świetle badań socjologicznych; 

BIEŃKOWSKA Małgorzata: Spotykając innego. Współcześni inni. 

http://www.nomos.pl/
https://www.nomos.pl/ksiazki/455-spoleczenstwo-wielokulturowe-z-perspektywy-pogranicza.html
mailto:info@scholar.com.pl
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/en/glowna/3985-my-br-portret-psychologiczno-spoleczny-polakow-br-z-polityka-w-tle.html?search_query=My.+Portret+psychologiczno-spoleczny+Polakow+z+polityka+w+tle&results=501
https://scholar.com.pl/en/glowna/3985-my-br-portret-psychologiczno-spoleczny-polakow-br-z-polityka-w-tle.html?search_query=My.+Portret+psychologiczno-spoleczny+Polakow+z+polityka+w+tle&results=501
https://www.znak.com.pl/ksiazka/slownik-socjologiczny-piotr-sztompka-166788
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/en/new-releases/3993-korzenie-antyautorytaryzmu.html?search_query=Korzenie+antyautorytaryzmu&results=4
https://scholar.com.pl/en/new-releases/3993-korzenie-antyautorytaryzmu.html?search_query=Korzenie+antyautorytaryzmu&results=4
http://www.nomos.pl/
https://www.nomos.pl/ksiazki/459-wyobrazone-przezyte-i-przedstawione.html


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 84 

 

5 
 

Część V. Wobec religii: BOROWIK Irena: Religia publiczna czy prywatna? Katolicyzm w legitymizacji polityki 

Zjednoczonej Prawicy w Polsce; TYRAŁA Radosław: Oblicza polskiego antyklerykalizmu; WRÓBLEWSKI 

Piotr: Etniczność, religia i nacjonalizm w teorii narodu Adriana Hastingsa. 

Część VI. Przestrzenie wyobrażone: FATYGA Barbara: Puste słowa (O czym mówią ślubowania i przysięgi 

akademickie);  KRAJEWSKI Marek: Wobec (nowej) nienawiści; LESZCZYŃSKA Katarzyna, SKOWRONEK 

Katarzyna: Socjologia krytyczna i lingwistyka krytyczna wobec nierówności płciowych w społeczeństwie 

informacyjnym; KAPRALSKA Łucja, MAKSYMOWICZ Agata: Internet nieprawdę ci powie. Świat według 

blogów, prawda według Wikipedii;  BURDZIEJ Stanisław: Analiza predykcyjna w wymiarze sprawiedliwości: 

korzyści, zagrożenia i scenariusze rozwoju. 

Varia: Tabula Glaturatoria; Bibliografia prac Profesora Janusza Muchy (28 maja 2019). 

 

 
INDEKS 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

faksym. – faksymilie 

fot. - fotografie 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 84 

 

6 
 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

port. - portrety 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

rap. – raport 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis. - spisał 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 84 

 

7 
 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 
 
A 

ADAMEK Dominik 5081 

ANDREJCZUK Magdalena 5083 

ARCZEWSKA Magdalena 5072 

ASCHERSON Neal 5079 
 

B 

BABIŃSKI Grzegorz 5089 

BANIAK Józef 5073 

BASIUK Tomasz 5079 

BIEŃKOWSKA Małgorzata 5089 

BOROWIK Irena 5089 

BROL Michał 5081 

BULSKA Dominika 5081 

BURDZIEJ Stanisław 5089 

BURSKI Jacek 5083 
 

C 

CEKIERA Rafał 5074 

CHOWANIEC Urszula 5079 

CHRUPAŁA-PNIAK Małgorzata 5081 

CZAJA Dariusz 5079 

CZARZASTY Jan 5083 red. nauk. 5083 
 

D 

DARASZ Jan 5079 

DRABINA-RÓŻEWICZ Aleksandra 5083 

DRAGAN Wojciech Łukasz 5081, red. nauk. 5081,  

DUTKIEWICZ Magdalena 5072 
 

F 

FAIST Thomas 5089 

FATYGA Barbara 5089 

FOLKIERSKA-ŻUKOWSKA Monika 5081 
 

G 

GARDAWSKI Juliusz 5083 

GĄDECKI Jacek 5075 

GLINOWIECKI Mateusz 5076 

GRUNT-MEJER Katarzyna 5081 
 

H 

HAŁAS Elżbieta 5089 

HARPER Jo 5079, red. nauk. 5079 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 84 

 

8 
 

I 

INIEWICZ Grzegorz 5081, red. nauk. 5081 

 

J 

JEWDOKIMOW Marcin 5075 

 

K 

KACZOROWSKI Karol 5089 

KAPRALSKA Łucja 5089 

KAROLAK Mateusz 5083 

KEEN Mike F. 5089 

KRAJEWSKI Marek 5089 

KRASOWSKA Agata 5083 

KRZYŻOWSKI Łukasz 5089, red. 5089 

KUBICA Grażyna 5089 

KUĆ Małgorzata 5077 

 

L 

LESZCZYŃSKA Katarzyna 5089, red. 5089 

LIPIŃSKI Artur 5079 

LIUBIMAU Siarhei 5089 

LORENZEN Jule-Marie 5083 

 

Ł 

ŁODZIŃSKI Sławomir 5089 

ŁUCZAJ Kamil 5089 

 

M 

MAKSYMOWICZ Agata 5089 

MAZUR Jadwiga 5077 

MICHNA Ewa 5089 

MIZIELIŃSKA Joanna 5081 

MODRZYK Ariel 5078 

MROZOWICKI Adam 5083, red. nauk. 5083 

 

N 

NEUMANN Denis 5083 

NIEBUDEK Anna 5081 

NOWICKA Ewa 5080 

 

O 

OGAREK-SZULC Karolina 5081 

OSIŃSKA Małgorzata 5082 

OSTA David 5089 

 

P 

PIETROWICZ Krzysztof 5089 

PORTER-SZŰCS Brian 5079 

 

R 

RAE Gavin 5079 

REQUENA Miguel 5089 

RICHARDSON Nicholas 5079 

RYCHARD Andrzej 5079 

  



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 84 

 

9 
 

S 

SADOWSKI Andrzej 5084 

SEEHAUS Alexandra 5083 

SKARŻYŃSKA Krystyna 5086. 

SKOWRONEK Katarzyna 5089 

SLANY Krystyna 5089 

SMEŁKA-Leszczyńska Zofia 5085 

SOŁDRY-GWIŻDŻ Teresa 5089 

STANEK Mikołaj 5089 

STAŃCZYK Ewa 5079 

STASIŃSKA Agata 5081 

STĘPIŃSKA Agnieszka 5079 

SUWADA Katarzyna 5089 

SWADŹBA Urszula 5074 

SZMEJA Maria 5089, red. 5089 

SZTOMPKA Piotr 5087 

 

Ś 

ŚREDNICKA Joanna 5079 

 

T 

TRAPPMANN Vera 5083 

TYRAŁA Radosław 5089 

 

W 

WARMIŃSKA-ZYGMUNT Katarzyna 5089 

WINIEWSKI Mikołaj 5081 

WITKOWSKI Maciej 5080 

WITOSZEK Nina 5088 

WOJAKOWSKI Dariusz 5089 

WOJTYNA Ewa 5081 

WRÓBLEWSKI Piotr 5089 

 

Ż 

ŻADKOWSKA Magdalena 5075 

ŻAK Monika 5074 

 

 

DO AUTORÓW I WYDAWCÓW PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 
 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje zagraniczne 

polskich socjologów) można nadsyłać na adres redaktora: 

 

Instytut Socjologii US 

dr Żaneta Stasieniuk 

BIB 

ul. Krakowska 71 – 79 

71 – 017 Szczecin 

e - mail: zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl  
 

Do publikacji elektronicznych proszę również dołączać adres strony. 
 

Informacje dostępne także na stronie PTS w zakładce: 

http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/  

 

mailto:zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl
http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/

